



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

22.05.2020

г.Казань

№ 419

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2015 № 716 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2015 – 2030 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2015 № 716 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2015 – 2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2017 № 200, от 29.12.2018 № 1273) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Министерству информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерству цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в Плате мероприятий («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Республике Татарстан на 2015 – 2030 годы, утвержденном указанным постановлением (далее – План мероприятий):

в приложении № 1 к Плану мероприятий:

в пункте 9 в графе 13 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в пункте 20 в графе 13 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в пункте 31 в графе 13 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в пункте 45:

в графе 10 цифры «40» заменить цифрами «36»;

в графе 11 цифры «55» заменить цифрами «38»;

в графе 12 цифры «50» заменить цифрами «40»;

в пункте 46:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Удельный вес приспособленных для зрителей-инвалидов зданий театрально-зрелищных учреждений в зависимости от стойких расстройств функций организма (зрения, слуха, опорно-двигательного аппарата) в общем количестве зданий театрально-зрелищных учреждений для посещения зрителей»;

в графе 9 цифры «95» заменить цифрами «91»;

в графе 10 цифры «100» заменить цифрами «92»;

в графе 11 цифры «100» заменить цифрами «93»;

в пункте 54 в графе 13 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в пункте 65:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от числа инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, которым показаны занятия физической культурой и спортом»;

в графе 9 цифры «20,4» заменить цифрами «28,1»;

в графе 10 цифры «25,1» заменить цифрами «28,3»;

в графе 11 цифры «25,1» заменить цифрами «28,5 – 29,5»;

в графе 12 цифры «25,1» заменить цифрами «29,7 – 30,1»;

дополнить пунктом 68¹ следующего содержания:

«68 ¹ .	Удельный вес объектов спорта, приспособленных к занятиям инвалидов и маломобильных групп населения, от общего числа объектов спорта	процентов	-	-	-	16,1	16,3	16,5	16,7	18,0	19,5	Министерство спорта Республики Татарстан»;
--------------------	---	-----------	---	---	---	------	------	------	------	------	------	--

в пункте 71 в графе 13 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в приложении № 2 к Плану мероприятий:

в пункте 2.14 в графе 6 слова «420 единиц» заменить словами «200 единиц», слова «500 единиц» заменить словами «350 единиц»;

в пункте 3.3 в графе 4 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в пункте 3.36 в графе 4 слова «Министерство информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в приложении № 3 к Плану мероприятий:

в пункте 1 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 2 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 3 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 4 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 5 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 6 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 7 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 8 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 28 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 29 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 29.1 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 30 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в пункте 31 в графе 5 слова «МИС РТ» заменить словами «Минцифра РТ»;

в списке использованных сокращений слова «МИС РТ – Министерство информатизации и связи Республики Татарстан;» заменить словами «Минцифра РТ – Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан;».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин